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11. december 2013 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. nationalteatret og tips‐ og lottomidler: 

 

1. Naalakkersuisut bedes redegøre for hvilke projekter og foreninger der har fået tildelt midler fra tips‐ 

og lottomidlernes pulje C i årene 2011, 2012 og 2013. Besvarelsen må gerne indeholde en overskuelig 

skematisk opstilling. 

 

2. Hvilke typer af projekter/foreninger vil Naalakkersuisut nedprioritere som følge af, at Naalakkersuisoq 

for Kultur har valgt at opprioritere Nationalteatret? 

 

3. Naalakkersuisoq for Kultur har udtalt, at han lægger vægt på, at Nationalteatret kommer ud på kysten. 

Hvordan vil han sikre det, når det tydeligt fremgår, at man ikke kan søge om tilskud til rejser fra Tips‐ og 

lotto midlernes pulje C? 

(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraterne) 

 

Begrundelse: 

Naalakkersuisoq for Kultur mener højst besynderligt at være herre over, hvornår en sag er lukket. Således 

udtaler han følgende til Sermitsiaq.ag: 

 

”Debatten i pressen om Nunatta Isiginnaartitsisarfias økonomi er dermed lukket, og begge parter er 

tilfredse med den enighed, der er opnået.” 

 

Her er jeg desværre nødt til at gøre Naalakkersuisoq for Kultur opmærksom, at det aldeles ikke er hans 

opgave at afgøre, hvornår en sag er lukket. Han mangler i skrivende stund stadig at besvare spørgsmål 

nummer 245 og 246 angående Nationalteatret, og mine ovenstående spørgsmål skal naturligvis også 

besvares, så derfor er sagen bestemt ikke lukket. 

 

Naalakkersuisoq for Kultur har tilsyneladende besluttet, at en del af tips‐ og lottomidlerne skal øremærkes 

til Nationalteatret. Tips‐ og Lottomidlerne udgør i alt 28,2 millioner kroner på Finansloven for 2014, men da 

midlerne for en stor dels vedkommende er afsat til lokale‐ og anlægsfonden, til Grønlands Idrætsforbund, 

til Elitesport Greenland og til Børne‐ og Ungeorganisationer, så betyder det, at Naalakkersuisoq for Kultur 

udelukkende kan øremærke midler fra den såkaldte pulje C, der er afsat til ”Andre almennyttige formål”. 

Denne pulje består af lige godt 7,3 millioner kroner. 

 

Det siges sig selv, at hvis Nationalteatret skal have 3 millioner fra denne pulje, så er der rigtig mange 

projekter/foreninger, der kommer til at gå forgæves efter støtte. Demokraterne finder det på den baggrund 

interessant at få oplyst, hvilke foreninger og/eller projekter, der skal nedprioriteres som følge af 

beslutningen fra Naalakkersuisoq for Kultur. 
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Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen.  


